
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Besluit 

             
 2020_36 

 
De gouverneur van de provincie Antwerpen, 
 
Gelet op artikel 128 van de provinciewet van 30 april 1836; 
 
Gelet op de artikelen 4, 5, 7, 8 en 11 van de Wet op het Politieambt van 5 augustus 1992; 
 
Gelet op de Europese habitatrichtlijn (92/43/EEG) inzake de bescherming van de natuurlijke habitat en de wilde 
flora en fauna; 
 
Gelet op het kader voor beoordeling van de ecologische kwetsbaarheid van oppervlaktewater bij droogte, 
geadviseerd door de Vlaamse Droogtecommissie op 19 mei 2020; 
 
Gelet op het advies van de Vlaamse Droogtecommissie van 19 mei 2020 en gelet op het advies van het 
provinciebestuur Antwerpen, dienst Integraal Waterbeleid van 17 december 2020;  
 
Gelet op het politiebesluit van de gouverneur van 18 november 2020 betreffende het verbod op captatie uit alle 
onbevaarbare waterlopen in de stroomgebieden zoals opgenomen in de bijlage van het besluit. Het betreft de 
stroomgebieden van:  

 Maas (gedeeltelijk); 
 Laarse Beek; 
 Molenbeek (gedeeltelijk); 
 Zwarte Neet;  
 Voorste Neet; en 
 Achterste Neet. 

 
Overwegende de meteorologische en hydrologische omstandigheden in de provincie Antwerpen waardoor het 
waterpeil in de meeste waterlopen voldoende hoog staat en de ecologische toestand niet langer bedreigd wordt; 
 
 
 

BESLUIT: 
 

 
Artikel 1. Het politiebesluit van de gouverneur van 18 november 2020 betreffende het verbod op captatie 

uit alle onbevaarbare waterlopen in de stroomgebieden zoals opgenomen in de bijlage van het 
besluit (van 18 november 2020), wordt opgeheven. 

 
Artikel 2.  Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden, worden bekend 

gemaakt via gemeentelijke en provinciale websites en wordt onmiddellijk van kracht 
 
 
 

Antwerpen, 
18 december 2020 

 
 
 
 
 

Cathy Berx 
Gouverneur provincie Antwerpen 


		2020-12-18T13:28:17+0100
	Cathy Berx (Signature)




